
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Comune di Rocchetta Palafea 

Provincia di Asti 
P.zza Giovanni Berruti n. 25 tel 0141 718280 fax 0141 718312 

PEC:   rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it 
 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 67 DEL 29/12/2022 

 
 
OGGETTO: 

Impegno di spesa per servizio Pago-PA - FrontOffice Siscom partner tecnologico 
per l'anno 2023.           

 
 

L’anno duemilaventidue del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità approvato ; 
Visto il vigente regolamento per le forniture di beni e servizi in economia; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Il provvedimento del Sindaco di attribuzione funzioni ai sensi degli artt.107-109 del d.lgs. 267/00 e 
s.m.i  
VISTA la deliberazione C.C. n. 03   in data 09/04/2022 con la quale veniva approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2022*2024; 

Premesso che : 
con propria deliberazione si era provveduto ad affidare alla ditta Siscom  spa  con sede in Cervere 
il servizio   sisPago -portale PAGOPA– Partner tecnologico Siscom .  
Ritenuto di  dover provvedere al rinnovo per l’anno 2023 del servizio come partner  tecnologico per 
il servizio portale pagamenti digitali - PagoPA piattaforma Siscom.  
Visto il preventivo in data 29/11/2022 prot. pervenuto dalla ditta Siscom s.p.a. –via Adua 4 – 
Cervere – CN , di €. 450,00 oltre Iva annuali per  l’annualità  2023   per il servizio  come partner 
tecnologico  
 
Ritenuto, pertanto, opportuno affidare, alla Ditta Siscom S.p.A, il servizio sopra  evidenziato 
 
Si attesta la necessaria disponibilità finanziaria a carico del  redigendo bilancio di previsione 
2023*2025 che presenta la necessaria disponibilità ex art.151 del D.Lgs. 267/2000. Si attesta la 

mailto:rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

compatibilità del pagamento della spesa con stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica ai sensi dell’art. 9 commi 1 e 2 del D.L. 78/2009.   
 
Assunto il cig: Z1E3A0D39A 
 
Assunto il Durc  
  

D E T E R M I N A 
 

Di affidare,   alla ditta Siscom. S.p.A. con sede in Cervere la fornitura per il servizio come partner  
tecnologico e per il servizio portale pagamenti digitali - PagoPA piattaforma Siscom  al costo di €. 
450,00 oltre a Iva 99,00 per un totale di €. 549,00   per l’ annualità 2023  
 
Di impegnare ed imputare la relativa spesa annua ,  rispettivamente per l’ annualità 2022  , pari ad 
€. 549,00  (IVA 22% compresa) cod. 01.11.01   cap. 1431/2  del redigendo Bilancio di previsione 
2023*2025 ; 
 
Di dare atto che alla liquidazione si provvederà alla presentazione di fattura, previo visto del 
Responsabile Finanziario; 
 
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico – 
amministrativa e contabile del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
Che il presente provvedimento ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del Dlgs 267/2000 diventerà esecutivo con 
l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa da parte del sottoscritto Responsabile del 
Servizio Finanziario. 
Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000: 
- ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA 
Alla luce di quanto sopra il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai 
sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000: 
- RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO; 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Moccafighe Roberta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Rocchetta Palafea, li 29/12/2022 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

  
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Rocchetta Palafea, li 29/12/2022 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/02/2023 al 09/03/2023. 
 
Rocchetta Palafea, li 22/02/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Rocchetta Palafea, li ______________________ Il Segretario Comunale 

 
 


